.平成 18 年 6 月 20 日

報道関係資料

会 社 名 ： 株式会社 伊勢丹

代 表 者 ： 代表取締役 社長執行役員

武藤 信一

コード番号： 8238 東証第一部

問合わせ先： 総務部広報・ＩＲ担当長

山崎 茂樹

電話番号 03-3352-1111（大代表）

株式会社丸井今井の第三者割当増資の引き受けに関するお知らせ

当社は、会社分割により新設され経営再建中である株式会社丸井今井（以下：丸井今井）の第三者割当

増資を、下記の通り引き受けることといたしましたのでご報告いたします。なお、本件は 6月 23 日開催の

丸井今井の取締役会及び株主総会で承認される見込みです。

記
１．背景、目的

 当社は、去る平成 17 年 6 月 24 日に締結した「基本合意書」に基づき、11 月からスタートした丸井今井

の再生計画の達成に向け、人材の派遣を含む支援により、丸井今井の営業力の強化に着手しております。

 丸井今井は会社分割後、最初の決算となる平成 18 年 1 月期では売上、利益において計画値を上回るなど

順調に推移しておりますが、一方で市内百貨店の競争環境は激化しており予断を許さない状況です。

このような中、丸井今井では札幌エリアでの競争力を強化し、収益力の向上を図っていくため本店リモ

デル計画を策定中であり、この度、このリモデルにおける資金調達の一環として丸井今井より当社への第

三者割当増資引き受けの要請がありました。

当社といたしましても、丸井今井の再生には収益の根幹を成す札幌本店の活性化が不可欠であると考え、

今回の資金需要に応えていくことにいたしました。

２．第三者割当増資引き受けの概要

引き受け株式数 ：普通株式 5,000,000 株

 増資後の議決権割合は約 13％

引き受け価格 ：1株あたり 100 円（総額 5 億円）

実行予定日 ：6月 30 日

尚、併せて当社から以下の 3 名が丸井今井の取締役並びに監査役に就任する予定です。

関 根  純 丸井今井 取締役 専務執行役員 営業本部長 当社 執行役員

橋 本 幹 雄 丸井今井 取締役（非常勤） 当社 代表取締役 副社長執行役員

石津谷悦朗 丸井今井 監査役（非常勤） 当社 取締役 専務執行役員

（6月 29 日付で当社 監査役に就任予定）

以上